
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 33686 Sexta-feira, 24 DE AGOSTO DE 2018 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 048/2018– SAGEP/SEDUC

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE

ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

AMIRALDO BENEDITO CARVALHO DA COSTA 18/02/04 54184975-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
LUCIANA MARTINS AMORAS 20/08/09 57220144-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
ANDRE CARVALHO GUERREIRO 16/08/07 57188717-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MARILENE DIAS DA SILVA 02/05/11 5889863-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MARIA DA CONCEICAO DA COSTA DIAS 03/02/09 57212443-1 3ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
CRISTINA MACHADO ALVES 13/08/07 5498015-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ANDREA FARIAS MALCHER 25/06/09 57220545-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
NELCY AQUINO PINHEIRO 09/03/10 57227444-1 3ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
MARIO CELIO PANTOJA DO CARMO 19/08/09 5800455-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
THIAGO ALVES PEREIRA 20/08/09 57220157-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
JOCIANA RIBEIRO DOS SANTOS 16/02/04 5872081-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
ALCIONE CORREA TOURAO 20/02/09 57216843-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
EDGAR DE JESUS DA COSTA MELO 04/09/08 57204220-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
CRISTIANE CARVALHO FERREIRA 02/02/09 57214694-1 3ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
APARECIDA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES DE MELO 11/12/09 55587075-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
ARNALDO CESAR SILVA PEREIRA 27/08/09 54197757-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
JOAO ELVIS DE ALBUQUERQUE PIRES 04/09/08 57207861-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ANTONIO BATISTA BELO DE CARVALHO JUNIOR 04/09/08 57196752-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MARIA DA ASSUNÇÃO PANTOJA PINHEIRO 25/08/08 5682614-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
PAULO SERGIO MARTINS FERREIRA 25/08/08 5837979-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
CLEISON DA SILVA E SILVA 02/05/11 5889685-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
IRLENE ARACATY MARQUES 20/11/08 5711835-2 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
ROSIANE SERRA DA SILVA 26/08/10 57232652-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
CINTHIA DE SOUSA PINHEIRO 20/12/07 57192849-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
LUCIANE DO SOCORRO RODRIGUES FERREIRA 17/11/10 57234068-1 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE
NELCY AQUINO PINHEIRO 09/03/10 57227444-1 3ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
RAIMUNDO NAZARENO ALMEIDA CORREA 25/01/10 57224051-1 3ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
EUANE FERREIRA PINHEIRO 13/07/11 5891956-1 3ª URE MERENDEIRA EXCELENTE
BRUNO ANDRADE DE SOUZA 16/07/07 54182228-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
JONES DA SILVA GOMES 16/10/04 54188270-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE III EXCELENTE
MARCIA MARIA DIAS COSTA 17/08/09 57220151-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 17 DE AGOSTO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 353390

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 055/2018– SAGEP/SEDUC

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE

ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

ANA CRISTINA CHARCHAR DA SILVA 09/05/11 57210218-3 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
RICARDO REIS POLEN 01/09/08 57203522-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
MACILENE DA SILVA MAGALHÃES 02/03/09 57213367-1 8ª URE SERVENTE BOM
ANDRE FONSECA FERREIRA 09/09/08 55587043-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
MARIA ROSANA DE SOUZA BARBOSA 30/07/12 57220403-2 8ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
HALLISON FABIO DIAS FERREIRA 26/08/08 57203519-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
ANDREY HELTON GOULART FLEXA 27/08/08 57202351-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
LEIDA MARIA CAMPOS DE SOUZA 27/08/08 54186822-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
MARCILENE DA SILVA COSTA 25/05/09 57217617-1 8ª URE MERENDEIRA BOM
NAZARENO PEREIRA CORDOVIL 22/06/09 57217845-1 8ª URE VIGIA EXCELENTE
MARIA DA GUIA FERREIRA DE SOUSA 29/08/08 5693136-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
PATRICIA DOS SANTOS LIMA GOMES 16/02/09 57212941-1 8ª URE MERENDEIRA BOM
ADILA DE JESUS PEREIRA CABRAL 20/05/09 57217567-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ENOS MOTA 05/02/09 57212232-1 8ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
SILVIA DE NAZARÉ CONCEIÇÃO 19/02/09 57213359-1 8ª URE SERVENTE BOM
RUTHINERE RIBEIRO FARIAS 23/08/10 54197493-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
MARIA SANTANA SOARES PEIXOTO 13/11/08 57208185-1 8ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM


